
-ss?

COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ORDINANZA SINDACALE N. 3 £ DEL 4£ ̂  (9 .

OGGETTO: Area destinata allo stallo di veicoli muniti di contrassegno per persone
diversamente abili invalide, individuata in via Catanzaro, lato di strada opposto

al civico n. 10.

IL SINDACO

Ritenuto di dovere meglio regolamentare all'interno del centro abitato la sosta dei veicoli per soggetti
diversamente abili muniti di apposito contrassegno, individuando in via Catanzaro, lato di strada
opposto al civico n. 10, l'area da delimitare con strisce gialle e la collocazione di opportuna segnaletica
verticale;
Considerato che la zona risulta priva di posteggi riservati a tale categoria di persone, per cui la
istituzione dello stallo, si ritiene necessario;
Visto il parere favorevole reso dal Resp. Servìzio Staff-Polizia Municipale, con il quale indica di
delimitare l'area individuata, a distanza di mt. 5,00 dalle rispettive intersezioni ;
Visto il T.U. sulla Circolazione Stradale , D.L.g.s. n. 285 del 30.04.1992 modificato ed integrato con L.
n. 120/10;
Visto il Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i;
Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali Vigente nella Regione Siciliana, di cui alla L.R.
15.03.1963 n. 16;

ORDINA

In via Catanzaro , lato di strada opposto al civico n. 10 , la istituzione di uno stallo delimitato da
strisce gialle a distanza dalle rispettive aree di intersezioni di mt. 5,00, e la collocazione di segnaletica
verticale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei lavori
Pubblici secondo le formalità di cui all'art. 74 del Regolamento per l'esecuzione e attuazione
del Codice della Strada (D.P.R. 16.09.1996) n. 610.-

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle
vigenti disposizioni di Legge.-

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico^dmunale sono
incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.-

IL7

S ebas/tiano/Kéanza


